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DOLNY ŚLĄSK  (inf. zewn.). Ponowne otwarcie hoteli sprawiło, że zainteresowanie bonem
turystycznym rośnie. W porównaniu do końca grudnia ubiegłego roku mieszkańcy Dolnego
Śląska wykorzystali 40,9 proc. bonów więcej.

W województwie dolnośląskim do połowy maja br. zostało wygenerowanych 311 299 bonów, z czego,
122 341 aktywowano. W całości Dolnoślązacy wykorzystali 28 331 bonów na kwotę 29 984 994,35 zł.
W całej  Polsce poprzez bon na konta przedsiębiorstw zajmujących się  organizacją  wypoczynku
wpłynęło już 332 390 450,73 zł.

Na Dolnym Śląsku bonem zapłacić można w 1850 miejscach, w całej Polsce zapłatę bonem przyjmuje
22237 firm z sektora turystycznego.

- Wygenerowanie bonu jest bardzo łatwe pod warunkiem, że założyło się już swoje indywidualne
konto na naszej  platformie internetowej  PUE ZUS  –  mówi Iwona Kowalska-Matis,  regionalny
rzecznik prasowy ZUS-u na Dolnym Śląsku. – Jeśli  ktoś tego jeszcze nie zrobił,  polecam naszą
instrukcję i film, z którymi samodzielne założenie konta jest proste. Nie trzeba się spieszyć, gdyż bon
jest ważny do końca marca przyszłego roku.

Z najnowszych danych wynika, że ZUS wydał ponad 1,5 mln bonów o łącznej wartości ponad 1,3 mld
zł. Beneficjenci wykonali ok. 470 tys. płatności bonami na łączną kwotę ponad 340 mln zł. Do tej pory
zgłosiło się ponad 21,4 tys. podmiotów turystycznych i organizacji pożytku publicznego, które chcą
świadczyć swoje usługi w ramach bonu.

Największym zainteresowaniem bon turystyczny cieszy się w województwach: małopolskim, gdzie
wydano około 86 tys. bonów, pomorskim – ok. 84 tys. oraz zachodniopomorskim – 73 tys.

Bon  jest  dostępny  na  Platformie  usług  elektronicznych  ZUS-u,  w  zakładce  "Ogólny".  W menu
bocznym trzeba wejść w zakładkę "Polski Bon Turystyczny", a następnie "Mój bon". Bon turystyczny
jest udostępniany na PUE ZUS na podstawie danych,  które pochodzą z jednostek wypłacających
pieniądze w programie Rodzina 500 plus.

Przedsiębiorcy  turystyczni  i  organizacje  pożytku  publicznego,  które  chcą  przyjmować  płatności
bonem za usługi hotelarskie lub imprezy turystyczne, powinni wpisać się na listę prowadzoną przez
Polską Organizację Turystyczną (POT).

Żeby  przystąpić  do  programu,  na  PUE  ZUS-u  trzeba  wypełnić  "Oświadczenie  przedsiębiorcy
turystycznego lub organizacji pożytku publicznego w celu przystąpienia do programu Polski Bon
Turystyczny" (PBT).

Na PUE ZUS podmiot turystyczny może zarządzać uprawnieniami osób, które będą przyjmować
płatności bonem. Uzyska też dostęp do swoich rozliczeń.

Aby płatności trafiały do przedsiębiorców turystycznych oraz organizacji pożytku publicznego, muszą
one podać numer konta. ZUS apeluje do przedsiębiorców, aby sprawdzali numer swojego rachunku
bankowego. Zdarza się bowiem, że niektóre numery rachunków są błędne lub zamknięte.



Link do filmu: https://www.youtube.com/watch?v=87dOhr5KbA4&feature=youtu.be
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